
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

CREDENCIAMENTO N.º 001/2023 - DPE/AP

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
A Defensoria  Publica  do  Estado  do  Amapá  –  DPE/AP,  por  intermédio  da  Coordenadoria  de  Licitação
Contratação e Convênio - CLCC - DPE/AP, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos ao
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - DPE/AP para contratação de profissionais de nível superior, para atuar
nas áreas de assistência social e psicologia, conforme Convênio n.º 931335/2022.

a) Para área de ASSISTÊNCIA SOCIAL
NOME RESULTADO DO RECURSO

ALDA SOUZA
INDEFERIDO

ANA CLARA SANDIM RAMOS INDEFERIDO
CINTIA FLORES BEZERRA INDEFERIDO
ELIANA CRISTINA DUARTE PIMENTA CASTELO DEFERIDO
HILCA BORGES DO NASCIMENTO INDEFERIDO
KATIA SAMARA GONZAGA DE MORAIS INDEFERIDO
LUCICLEIA RODRIGUES LACERDA DEFERIDO
MÁRCIA FERNANDA GOMES DA SILVA DEFERIDO
MARIA DE NAZARÉ DE LIMA GUERREIRO SOUZA INDEFERIDO
PATRÍCIA CARNEIRO GONÇALVES SILVA DEFERIDO
WANDERLÉA MARIA LOBATO DO CARMO INDEFERIDO

b) Para área de PSICOLOGIA
NOME RESULTADO DO RECURSO

ALESSANDRA BARBOSA DOS SANTOS INDEFERIDO
ANA TEREZA SOUSA SUSSUARANA DEFERIDO
BEATRIZ NAYARA DE OLIVEIRA FARIAS INDEFERIDO
CHEILA SOARES DE BARROS INDEFERIDO
DORCAS  GUEDES DE ARAÚJO CARVALHO INDEFERIDO
EFRAIM SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO
GEYHELY ROCHA DA SILVA INDEFERIDO
HIORRANI CAROLINE BAIA DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO
KAMILA DE LIMA FREITAS INDEFERIDO
KARLA JULIANA DOS SANTOS INDEFERIDO
LUANA CRISTINA GOMES DA SILVA INDEFERIDO
LUMMA SANCHES RODRIGUES INDEFERIDO
MARIA DORALICE DA SILVA GUEDES INDEFERIDO
MARIA LENICE MAGALHAES GOMES INDEFERIDO
REGILANE DIAS FURTADO INDEFERIDO
SARA RAVENNY NASCIMENTO DE OLIVEIRA INDEFERIDO
SHEYNE WANUSE DUARTE SILVA DEFERIDO
SUELLEN DO SOCORRO GOMES DE ANDRADE DEFERIDO
TIAGO PLATON MADEIRA INDEFERIDO

Macapá/AP, 01 junho de 2023.

MONICA PRISCILA LIMA PIRES
Coordenadora de Licitação, Contratos e Convênios - CLCC/DPE/AP

Portaria nº 13, de 09 de Janeiro de 2023

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 566, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Designação  de  servidor  para  auxílio na
realização  do  mutirão  de  atendimentos  da
DPE/AP,  no  município  de  Itaubal/AP,  no
período de 02/06/2023 a 03/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.30.13118-14/DPE/AP;

R E S O L V E: 

Art.  1º.  Designar  o  servidor  PAULO  TARCISO  BENTES  SANTOS,  Chefe  do
Departamento de Web e Portal Eletrônico – DPE/AP,  para se deslocar até o município de
Itaubal/AP, no período de 02/06/2023 a 03/06/2023, para auxílio na realização do mutirão de
atendimentos da DPE/AP no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 31 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 567, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Designação de policial militar para se deslocar
até o município de Itaubal/AP, no período de
02/06/2023 a 03/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.30.13125-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor MAXIMILIANO DE OLIVEIRA SILVA, para se deslocar até
o município de Itaubal/AP, no período de 02/06/2023 a 03/06/2023, para realizar a segurança
das defensoras, defensores, servidoras, servidores públicos e assistidos durante realização de
mutirão de atendimentos da DPE/AP no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 31 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 568, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de  Itaubal/AP,  no  período  de
02/06/2023 a 03/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.30.13119-14- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  DEMÉTRIO  BRAZÃO  MONTEIRO,  Coordenador  de
Serviços  Gerais  –  Coordenadoria  de  Serviços  Gerais/DPE-AP,  para  se  deslocar  até  o
município de Itaubal/AP, no período de 02/06/2023 a 03/06/2023, para conduzir os trabalhos
na área de serviços gerais em mutirão de atendimentos da DPE-AP, no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 31 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 569, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Designação de servidor para se deslocar até a
comunidade de Garimpo de São Tomé, no dia
02/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.30.13132-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  GEOVANI  LEÃO  LOUREIRO, para  se  deslocar  até  a
comunidade de Garimpo de São Tomé, no dia 02/06/2023, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 31 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 570, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Itaubal/AP, no dia 03/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.30.13133-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  GEOVANI  LEÃO  LOUREIRO, para  se  deslocar  até  o
município o município de Itaubal/AP, no dia 03/06/2023, para atender às necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 31 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 571, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Designação de servidor para se deslocar até o
município de Cutias/AP, no dia 02/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.30.13140-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE, para se deslocar até
o município de Cutias/AP, no dia 02/06/2023, para atender as necessidades da Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 31 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 572, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  a
localidade  do  Garimpo  de  São Tomé/AP,  no
dia 02/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.30.13129-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  o  servidor  DIONATAS DA SILVA PEREIRA, Assessor Jurídico Nível
I/DPE-AP, para se deslocar até a localidade do Garimpo de São Tomé/AP, no dia 02/06/2023,
para participação em Justiça Itinerante na referida localidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º573, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Gerson  de  Sousa  Costa  do  cargo  em  comissão  de  Assessor
Técnico  Nível  II/Departamento  de  Sistemas  e  Banco  de  Dados,  Código  CCDP-2 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 01 de junho de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º574, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar João  Felipe  Serra  Fernandes  do  cargo  em  comissão  de
Chefe  de  Departamento/Departamento de Infraestrutura de Redes,  Código  CCDP-3 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 01 de junho de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º575, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Paulo  Tarciso  Bentes  Santos  do  cargo  em  comissão  de
Chefe de  Departamento/Departamento de Web e Portal Eletrônico,  Código CCDP-3 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 01 de junho de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º576, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Sávio  Pires  Cordeiro  do  cargo  em  comissão  de  Assessor
Técnico  Nível  II/Coordenadoria  de  Tecnologia  da  Informação,  Código  CCDP-2 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 01 de junho de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 577, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Nomear Gerson de Sousa Costa  para exercer o cargo em comissão de  Chefe de
Departamento/Departamento  de  Web  e  Portal  Eletrônico,  Código  CCDP-3 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 01 de junho de 2023 .

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 578, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear João  Felipe  Serra Fernandes  para exercer o cargo em comissão de
Assessor  Técnico  Nível  IV/Coordenadoria  de  Desenvolvimento  de  Sistemas,  Código
CCDP-5,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  01  de  junho
de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 579, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Paulo  Tarciso  Bentes  Santos   para exercer o cargo em comissão de
Assessor  Técnico  Nível  IV/Coordenadoria  de  Desenvolvimento  de  Sistemas,  Código
CCDP-5,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  01  de  junho
de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 580, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Sávio  Pires  Cordeiro  para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Departamento/Departamento  de  Infraestrutura  de  Redes,  Código  CCDP-3 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 01 de junho de 2023 .

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 017 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 002/2022 CELEBRADO
ENTRE  A  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO
ESTADO  DO  AMAPÁ,  E  A  EMPRESA
AMAZON  NORTE  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS LTDA.

Contratante: DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ Contratado:
AMAZON NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;  Objeto: concessão de reajuste
sobre o valor mensal inicial do contrato, perfazendo um percentual de  5,674630%, a partir de
24  de  janeiro  de  2023;  CLÁUSULA  NONA -  DO PREÇO E  DA CONTRATAÇÃO:  O
presente Termo de Apostilamento tem como intuito incluir o número do reforço da nota de
empenho para execução da despesa, com a intenção de dar maior detalhe e transparência à
prestação dos serviços do objeto do gasto que o tenha originado, quais sejam:  9.1 Nota de
Empenho (reforço): 2023NE00389 – . Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições
anteriormente  acordadas  no  Contrato  nº  002/2022  –  DPE/AP,  permanecendo  válidas  e
inalteradas  as  não  expressamente  modificadas  por  este  Instrumento.  Signatário:  JOSÉ
RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá-AP e,
nomeado pelo Decreto nº 1399, de 25 de março de 2022.

          Publica-se e cumpra-se

Macapá/AP, 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 018 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 1 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 098

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 219, DE 1 DE JUNHO DE 2023.

Publicidade  de  licença  para
tratamento  de  saúde  de  servidora
pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.31.13182-3-DPEAP,

CONSIDERANDO  o  atestado  médico apresentado  nos  autos  do  processo  eletrônico n.º
2023.05.31.13182-3-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar n.º 121, de 31 de dezembro de
2019,

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinária nº 0066, de 03 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01, de 04 de abril de 2022-DPE/AP

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde, da servidora pública
CATARINA DE ANDRADE BENEVIDES DOS SANTOS, que exerce as suas atividades
como assessora jurídica da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos dias 31 de maio e 1
de junho de 2023.

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos, a
contar de 31 de maio de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 1 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

  


	PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

		2023-06-01T12:45:22-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




